

# تیرۆریزم له کوردستاندا مه حکوومه به نه مان

ئهمه راستییەکی حاشا هەلنەگرە که تیرۆر و تیرۆریزم له دنیای مودیرن و ئازاد و له لای هیچ تاخمییکی مرۆفدۆست و دیمۆکراتدا، جیگه و پیگهیهکی نییه. هەر بۆیه ئهو رووداوه تیرۆریستییهی شاری ههولیر که له ۲۰۰۴/۲/۱ دا روویدا، به لای هیچ تاخم و لایه نیکی مرۆفدۆستهوه جیگه ی په سهند نییه و به توندی رەت ده کریتهوه. ئهو رووداوه جیا له وهی حیکایه ته له وهی هیشتا که سانیک هەن که دژ به مافی مرۆف و دیمۆکراسی و ئازادی و ژیان شهر ده کەن، دەر خەری ئهم راستییە شه، ههنگاوه پتهو و خیرایه کانی ئهم دوا یییهی دوو حیزبه بهرجهسته که ی کوردستانی باشوور، گهلی لایهن و تاخمی دژ به کوردی تووشی ترس و هه راس کردوه.

ئاشکرایه ئهو ههوله تیرۆریستیانه نه ته نیا له بهر ژه وهندیی هیچ کوردیکی ئازادیخواز و دیمۆکراتدا نییه، به لکوو تاوانیکه دەر حەق به کورد به تاییه تی و مرۆفایه تی به گشتی. بۆ هه مووان روونه له پشت ئهو کرده درندانه وه، ترس له یه کگرتن و سازدانی حکوومه تی هاوبهش و گه یشتن به خواست و ویسته رهوا کانی نه ته وهی کورد خۆی حه شارداوه.

دیاره ئهو ههوله جیددی و شیلگی رانه ی له نیوان سه رکرده کورده کاندا بۆ دیمۆکراتیک تر کردنی کوردستان و سه رپه وهی نا کو کبییه کان هاتوه ته ئاراهه، په سەندی هەندی لایه نی دژ به دیمۆکراسی و مرۆف و کورد نییه و به پیلانی جوړا و جوړ ده خوازن به ری پینگرن.

روودا و کاره ساتی روژی جیژن سه ره رای ئه وهی زیانیکی روچی و گیانیی له سه رکرده و خه لکی بی تاوان و هه موو کورده ئازادیخوازه کاندا، ئهم راستییە شی دەر خست که له کوردستاندا هیچ کهس له گه ل تیرۆر و تیرۆریزمدا نییه و کهس پشتگیری له و کرده دزیوانه ناکات. سه رکرده کانیش به و شیویه که چاوه روانیان لیده کرا نیشانییان دا که ئیراده ی یه کگرتن و پیگه وه ژیان له نیوان کورده کاندا له وه به هیژتره که به و جوړه رووداوانه، تیک بشکی. له م قو ناغه دا ئه وهی گرنه، یه کگرتنی هه موو لایه کی مرۆفدۆست و کورد په روه ره له بهرده م مه حکووم کردن و ره تکر دنه وهی ئهو جوړه تاوانانه دا. له پال ئه وه شدا وه گه ر خستنی دیپلۆماسییە تیکی چالاک له لای نوخه سیاسییه کان و وه گه ر خستنی خویندنه وهی قوول و رو شنبیرانه له لای نوخه فیکرییه کان ئه توانی بیته هو ی بنه ر کردن و نه هیشتنی تیرۆریزم و بونیاد گه ری تی، له کوردستاندا. له وهش بی گو مانین تیرۆریزم له کوردستاندا ناتوانی در یژه ی بی و مه حکوومه به نه مان.

ئیمهش و پرای ره تکر دنه وه و مه حکووم کردنی ئهو تاوانه نامرۆفانه، له هه موو خه لکی کوردستان و لایه نه سیاسی و خه ساردیتووه کانی کوردستان سه ره خو شی ده که ین و هیوادارین بۆ نه هیشتنی تیرۆریزم و بونیاد گه ری تی هه ولی بنه ر تهی بدری ت تا جاریکی دیکه کاره ساتی له و جوړه، له کوردستاندا روونه دا.

دهسته ی نو سه رانی حه و ته نامه ی روژه لات

سنة